2023年 11月 15日

各 位

会 社 名 株式会社オンデック

代 表 者 名 代表取締役社長 久 保 良 介

（コード番号：7360 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

 大 西 宏 樹

（TEL. 06-4963-2034）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 15日開催の取締役会において、2023年１月 13日に開示した 2023年 11月期（2022

年 12月１日～2023年 11月 30日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年 11月期通期個別業績予想数値の修正（2022年 12月１日～2023年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

（Ａ）

百万円

1,469

百万円

215

百万円

215

百万円

151

円 銭

53.50

今 回 修 正 予 想

（Ｂ）
859 △189 △188 △125 △45.32

増 減 額

（Ｂ－Ａ）
△610 △405 △404 △279

増 減 率

（％）
△41.5 － － －

（ご参考）前期実績

（2022年11月期）
1,339 213 213 151 52.84

２．修正の理由

2023年11月期は、当期において成約を見込んでいた複数の大型案件において、翌期へのずれ込みや、

不測の事態によるブレイクが多数発生したことで、成約件数は 28件と前期実績 24件は上回るものの、

当初計画の 35件を下回る見通しです。また、手数料単価の大きい大型案件の成約比率が低かったこと

で、平均報酬単価は 31百万円と当初計画の 42百万円を下回り、売上高は 859百万円での着地となる見

通しです。

売上高の減少に対応して、コストの低減をはかりましたが、営業利益、経常利益、当期純利益は上表

の通り前回発表予想を下回る見通しとなります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上